Vfus predictorum Andromachi pharmacorum. 3

Iam ante quidem palam est, ex his quæ in principio sermonis de reiectione sanguinis dixi, quod sit usus præscriptorum pharmacorum. Verum maioris lucis gratia, repetam etiam nunc id quod primum omnium ex acacia, rosis siccis, balauftio, gummi, tragacanthaque est compositum. Manifestum autem est acaciam quidem, & rosam, & balauftium, adstringentia habere, gummi uero & tragacantham uiscosa & glutinatoria. Igitur impossi-

hile est ipsum usq; ad thoracem & pulmonē per se deferri, si non habeat quæ adstringentia & viscosa ac tenacia deducant. Et quod his amplius accedit, neq; mellis quicquam eius compositor addidit. Sed per aquam pluuiam, quæ & ipsa adstringentem uim habet, tum compositio ipsius, tum exhibitio tradita est, ut ad sanguinis ex stomacho & uentre eductiones conuenire possit.

Quin & si possibile sit ex intestino ieiuno aliquid per nauſeam efferri, ad hoc etiam commodum pharmacum fiet. Contrariam autem uicissim ad præscriptum pharmacum compositionem habet quintum ex ordine scriptum, itemq; nonum. Nimirum quum cinnamomum, & piper, & costus, & myrrha eis sint ammixa. Reliqua uero omnia media quodammodo inter hæc sunt, neq; exacte adstringentia per totam sui compositionem, neq; fortiter calfacientibus permixta. Cæterum opium, & hyoscyamus, & cicuta semen, maxime quidem his qui a tussi, aut etiam aliâs lancinatur, apta sunt: quanquam omnibus quomodocumq; sanguinem reijcientibus conueniant. Quare ipsa misceat licet, tum in his qui ex nutritiuis organis sanguinem sursum educunt, tum quibus ex spiritalibus organis idem contingit.

Que Hslepiades ad Hæmopticos scripsit. 4.

Ad sanguinis reiectionem. Radicis symphyti sexuncem. balaustij drach. ij. aut i. aquæ sextarium i. coquito ad tertias, & expresso liquori hæc addito. amyli drach. i. gummi Thebaici tantundē. Dato in potu. Aliud, Cucumerum satiuorum lib. i. in tenuia frusta dissecto, & aquæ potabilis sextarii i. affundito, ac ad tertias coquito. Expresso deinde liquori terræ samie sesquidrachmam inspergito, ac bibendum exhibeto. Charixenis pharmacum accommodatum. Radicis polygoni manipulum, radicis symphyti tantūdem, Rhosis rubri acetabulum, aquæ sextarios iij. coquito ad tertias, & expressi liquoris cyathum unum dato, cum gummi tenuissime triti ac dissoluti drachma una. Pharmacum Arabiani quod ponticum dicitur. Uuæ ursi libras xvi. aquæ pluuiæ sextarios xvi. coquito ad tertias, & expressum liquorem reponito. Aliud, Mororum rubrorum nondum maturorum libras xvi. aquæ pluuiæ sextarios xvi. coquito ad tertias, & expressum liquorem reponito. Aliud, Fructus corni libras xvi. aquæ pluuiæ sextarios xvi. fac eodem modo. Aliud, Palmularum Thebaicarum libras xvi. aquæ pluuiæ sextarios xvi. coquito ad tertias, & postquam expresseris liquorem, ad prius expressos liquores infundito, omnesq; probe mixtos ad tertias coquito, & in fictili uase reponito. Et inde cyathum unum ante cibum dato. Pharmacum hoc est ualde bonum, & regenerationē prohibens. Oportet autem singula suo proprio tempore preparare, & ad pharmaci confectionem reponere. De ursi uua. Quæ ursi uua appellatur in ponto nascitur. Planta est humilis & fruticosa, folio memæyli, fructum ferens rubrum & rotundum, gustu austerum, quem ursi uuam ap-

pellant. Catapotium ad hæmopticos. Corticis thuris, terræ samie, amyli, singulorum drach. iij. tusa et cribrata reponito. Vsu uero expetente, cochlearium unum in aquæ frigida cyatho dato.

Aliud, Balaustij, terræ samie, corticis thuris, gummi, singulorum æquale pondus tusa & cribrata exhibe ut prædictum est. Ad sanguinis reiectionem eclegma Amaranti, pharmacum accommodatum. Vini salerni sextarium i. mellis Attici lib. i. in uas fictile confecta & conuassata super prunas posito, & ubi arteriaca accepterint spissitudinem; ab igne ablata refrigerari sinito, eisq; contusa & cribrata addito, gummi cochlearia iij. balaustij, thuris, terræ samie, singulorum drach. ij. & rursus ad ignem admota & calfacta reponito. Dato ut prædictum est. Aliud Origene.

Succi gentiane, succi symphyti, balaustij, singulorum drach. viij. croci, myrrhe, succi radicis dulcis, singulorum drach. iij. protropi, aut Therai, aut Seybelitæ sextarios vi. præpara ac exhibe, ut dictum est. Catapotia ad sanguinis reiectionem dolorem sedantia. Vsus est Charixenes. Succi hypocythidis, balaustiorum, opij, singulorum drachm. iij. excipe uino Myrrite, & fac catapotia. Dato ex his trioboli pondus. In alijs exemplaribus opij drachmæ dua habentur. Aliud, Succi hypocythidis, succi acacie, succi Rhosis Syriacæ, singulorum drach. iij. balaustij, opij, gummi, singulorum drach. iij. uini Myrrite quod satis est. Vius ostensus est. Pastillus hæmopticos, pharmacum accommodatum, Inſcribitur Tryphærum, hoc est, Delicatum. Amyli, balaustij, terræ samie, succi hypocythidis, gummi, croci, opij, singulorum drach. ij. Excipe succo plantaginis, & exhibe drach. unam. Verum liquor ipse affectioni sit conueniens. Alius, Amyli, terræ samie, hypocythidis singulorum drachmas ij. opij, croci, balaustij, tragacanthæ, singulorum drachmam unam, excipe succo plantaginis. Pastillus ex succino. Facit hæmopticos, diuturnæ & recentis tussi, Phthisicis sanguinem reijcientibus, suppuratis, cœliacis, dysentericis, et inflatis. Est etiam Auricularis bona. Psyllij mundi drachm. xlv. iridis Illyricæ, mastiches, ramentorum succini, croci, singulorum drachm. xxx. opij drach. xv. Psyllium in aqua calidam coniectum macerari sinito, atq; ubi uiscosum ac glutinosum de se in aquam deposuerit, liquorem exprimito, et cum eo pharmacum præparato, in pastillos ipsum cogeno, ex quibus obol. iij. ad somnum dato. Sint autē aquæ sextarii iij. In alijs exemplaribus psyllium ad triduum madescit, deinde ter donec ebulliat coquitur, & ab igne ademptum rursus ad triduum sinitur, atque tunc liquor ad pharmaci confectionem segregatur. Pastillus Neapolitæ. Facit hæmopticos, suppuratis, phthisicis, affectionibus fluidis. Seminis hyoscyami albi, succi mandragoræ, utriusq; drachmæ v. thuris masculi, opij hispani, styracis, coaguli hinuli, singulorum drachm. x. mastiches drac. xx. ramentorum succini, iridis Illyricæ, croci, singulorum drach. xxx. psyllij drach.